Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 1406/GR/UFFS/2013

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando o

artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97,

resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir,

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos

legais e regulamentares dos titulares:

DIRETORA  DE

REGISTRO ACADÊMICO
CD-4

ANDRESSA SEBBEN

SIAPE 1770127

MAIQUEL TESSER

SIAPE 2769404
01/10/13 11/10/13 FÉRIAS

CHEFE DO  SETOR DE

TECNOLOGIA,
INOVAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO
DE PRODUTOS

FG-3
BERNARDETE  ROS
CHINI

SIAPE 1764026

DIEGO DOS
SANTOS BORBA

SIAPE 1767516

22/08/13 01/09/13
PRORROGAÇÃO
DE LICENÇA

MATERNIDADE

CHEFE DO  SETOR DE
TECNOLOGIA,

INOVAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO
DE PRODUTOS

G-3

BERNARDETE  ROS

CHINI

SIAPE 1764026

DIEGO DOS

SANTOS BORBA

SIAPE 1767516

22/09/13 20/10/13

PRORROGAÇÃO

DE LICENÇA

MATERNIDADE

DIRETORA  DE

ALIMENTAÇÃO E

NUTRIÇÃO

CD-4

BRUNA RONIZA

MUSSIO

SIAPE 1772003

LEIDE GRACIELA

BLANCO

SIAPE 1767130

02/09/13 12/09/13 FÉRIAS

CHEFE DA SECRETARIA

GERAL DA PRÓ-
REITORIA DE

ADMINISTRAÇÃO

FG-1

CARLA

BERWANGER

SIAPE 1795516

VANESSA

FERREIRA DO
LAGO

SIAPE 1778334

01/10/13 11/10/13 FÉRIAS

COODENADOR

ADJUNTO DE
LABORATORIO

FG-1

CLEVISON LUIZ

GIACOBBO
SIAPE 1603635

TIAGO BOLDRIN

SIAPE 1879947

02/09/13 14/09/13 FÉRIAS

CHEFE DA ASSESSORIA

ACADÊMICA
FG-3

CRISTIANE TUSSET

SIAPE 1950564

CARINE DE
MARCO

SIAPE 1999538

23/09/13 04/10/13 FÉRIAS

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

FG-3

DAYANE ANDRESSA

LOLI
SIAPE 1877853

FABIO BIASI

PAVAO
SIAPE 2024073

21/08/13
04/09/13

LICENÇA

MÉDICA

CHEFE DO
DEPARTAMENTO  DE

MANUTENÇÃO

FG-1

EDSON
ALEXANDRE

TADIOTO
SIAPE 1768120

FABIO CORREA
GASPARETTO

SIAPE 2015260

23/09/13 04/10/13 FÉRIAS

CHEFE DA DIVISÃO DE
CONSULTORIA EM

LICITAÇÕES E

CONTRATO

FG-2
FELIPE MIGOSKY

SIAPE 1765018

LEILA APARECIDA

GUISEL
SIAPE 1607869

21/01/13 02/02/13 FÉRIAS

SUPERINTENDENTE EM

ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAL

CD-3

FERNANDA
KNORST DE

ALMEIDA

SIAPE 1769986

EVERALDO

MULINARI
SIAPE 1885497

25/09/13 04/10/13 FÉRIAS

DIRETOR DE PESQUISA CD-4

FERNANDO

PEROBELLI
FERREIRA

SIAPE 1453609

ELIANE VILMA

SIMON SINIGOSKI

SIAPE 1495000

31/07/13 02/08/13

PARTICIPAÇÃO

EM CONGRESSO

DIRETOR DE PESQUISA CD-4

FERNANDO

PEROBELLI
FERREIRA

SIAPE 1453609

ELIANE VILMA

SIMON SINIGOSKI

SIAPE 1495000

05/08/13 07/08/13

PARTICIPAÇÃO

EM GRUPO DE

PESQUISA

COORDENADOR

ADMINISTRATIVO DO

CAMPUS
LARANJEIRAS DO SUL

CD-4

FERNANDO ZATT
SCHARDOSIN

SIAPE 1789627

SILVANIA SCOPEL

DE OLIVEIRA

SOUZA
SIAPE 1770923

23/09/13 11/10/13 FÉRIAS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PRÓ-REITOR DE

CULTURA E EXTENSÃO
CD-2

GERALDO CENI

COELHO
SIAPE 1771710

MONICA HASS

SIAPE 1767699
20/08/13 06/09/13 FÉRIAS

DIRETOR DE SISTEMAS

DE INFORMAÇÃO
CD-4

GIANCARLO

DONDONI SALTON
SIAPE 1762366

CASSIANO
CARLOS

ZANUZZO

SIAPE 1809631

30/09/13 14/10/13 FÉRIAS

CHEFE DO SETOR DE

DOCUMENTAÇÃO E
INFORMAÇÃO DA

SECRETARIA ESPECIAL

DE OBRAS

FG-3
GIOVANI FAVERO

SIAPE 1767670

RAFAEL
GRIEBELER

SIAPE 1771943

09/09/13 13/09/13 FÉRIAS

CHEFE DA DIVISÃO DE
GERENCIAMENTO DE

DIPLOMAS, DA

DIRETORIA DE
REGISTRO ACADÊMICO

FG-2

HELLEN KARINA

MIGOTO

SIAPE 1792695

ANGELA

BOLORINO
MARTINS

SIAPE 1953443

23/09/13 02/10/13 FÉRIAS

COORDENADORA DO
CURSO DE

GRADUAÇÃO

LICENCIATURA EM
GEOGRAFIA

FCC
JUCARA SPINELLI
SIAPÉ 1220039

ROBSON OLIVINO

PAIM

SIAPE 2024235

28/09/13 09/10/13
AFASTAMENTO
DO PAÍS

DIRETOR DE

INFRAESTRUTURA DE

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

CD-4
LUCIANO LORES
CAIMI

SIAPE 1781719

NEIMAR MARCOS
ASSMANN

SIAPE 1726423

02/09/13 13/09/13 FÉRIAS

COORDENADOR
ACADÊMICO DE

ERECHIM

CD-4

LUIS FERNANDO

SANTOS CORREA

DA SILVA
SIAPE 1771914

HELEN TREICHEL

SIAPE  1887138
29/09/13 05/10/13

AFASTAMENTO

DO PAÍS

PRÓ-REITOR DE
ADMINISTRAÇÃO E

INFRAESTRUTURA

CD-2
PERICLES LUIZ
BRUSTOLIN

SIAPE 1685096

FERNANDA MARA
PERETTI

SIAPE 1795529

26/08/13 05/09/13 FÉRIAS

CHEFE DA SECRETARIA

ACADÊMICA
FG-2

SILVANA LUCIA

RODRIGUES
SIAPE 1825748

LUIZ GUSTAVO

ECCO
SIAPE 1940694

01/10/13 09/10/13 FÉRIAS

CHEFE DO
DEPARTAMENTO

QUALIDADE DE VIDA

NO TRABALHO

FG-1

SIMONE

KNAKIEVICZ
SIAPE 1769774

GILDOMAR
LEONEL

WILDNER

SIAPE 1880041

16/09/13 25/09/13 FÉRIAS

CHEFE DA ASSESSORIA

ACADÊMICA
FG-3

SUELI MARIA
FLORCZAK

ALMEIDA

SIAPE 1764163

JOAO TIMOTEO

DE LOS SANTOS
SIAPE 1940503

09/09/13 19/09/13 FÉRIAS

CHEFE DA DIVISÃO

ADMINISTRATIVA DA
PROCURADORIA

FEDERAL

FG-2

THAIS GIOVANA

MERLO

SIAPE 1762518

LEILA APARECIDA

GUISEL

SIAPE 1607869

13/01/13 18/01/13 FÉRIAS

CHEFE DA DIVISÃO

ADMINISTRATIVA DA
PROCURADORIA

FEDERAL

FG-2

THAIS GIOVANA

MERLO

SIAPE 1762518

LEILA APARECIDA

GUISEL

SIAPE 1607869

15/04/13 19/04/13 FÉRIAS

CHEFE DO

DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO DA

PROCURADORIA

FEDERAL

FG-1
THAIS GIOVANA
MERLO

SIAPE 1762518

FELIPE MIGOSKY

SIAPE 1765018
18/07/13 26/07/13 FÉRIAS

CHEFE DO

DEPARTAMENTO  DE
PROVIMENTO,

ACOMPANHAMENTO E

MOVIMENTAÇÃO

FG-1
VANESSA CATAPAN

SIAPE 1768191

MARISTELA
PACHECO

SIAPE 1905959

16/09/13 27/09/13 FÉRIAS

DIRETOR DE PROJETOS CD-4
WELLINGTON
TISCHER

SIAPE 1639463

SILVIO ANTONIO
TESTON

SIAPE 1762435

09/09/13 12/09/13 FÉRIAS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

3

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim

Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 01 de outubro de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS